
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2022 m. vasario 15 d. Nr. T1-1 

Švenčionys 

 

Posėdis įvyko 2022 m. vasario 15 d. nuotoliniu būdu. 

Posėdžio pradžia – 10.00 val. 

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė –Martyna Mosevičiūtė, Švenčionių rajono savivaldybės mero padėjėja. 

Į rajono savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai, posėdyje dalyvauja 25 tarybos nariai. 

Posėdyje dalyvauja: rajono savivaldybės administracijos skyrių vedėjai, kviestieji asmenys, 

dalyvaujantys svarstant atskirus klausimus. 

Rimantas Klipčius siūlo pradėti rajono savivaldybės tarybos posėdį ir dėl to balsuoti.  

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pradėti posėdį.  

 

Rimantas Klipčius supažindina su savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarke. Posėdžio 

darbotvarkė buvo sudaryta iš 36 klausimų: 

1. Švenčionių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2021 m. veiklos 

ataskaita;  

2. Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo ataskaita už 

2021 metus;  

3. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2020 metų 

ataskaitos patvirtinimo;  

4. Dėl Nalšios muziejaus 2021 m. veiklos ataskaitos; 

5. Dėl Švenčionėlių miesto kultūros centro 2021 m. veiklos ataskaitos; 

6.  Dėl pritarimo Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2021 m. veiklos  

7. ataskaitai; 

Dėl Švenčionių miesto kultūros centro 2021 m. veiklos ataskaitos; 

8. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2021 m. veiklos ataskaitos; 

9. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2022 metų veiklos 

programos; 

10. Dėl Švenčionių rajono verslo plėtros fondo lėšų panaudojimo 2021 m. ataskaitos; 

11. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Cirkliškio seniūnijos Mėžionių kaimo ir 

Švenčionėlių seniūnijos Dotenėnų kaimo inžinerinės infrastruktūros vystymo specialiojo plano 

rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo;  

12. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2021 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo; 

13. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2022 metų priemonių sąrašo patvirtinimo; 

14. Dėl Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijoje didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

nustatymo; 



15. Dėl Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijoje didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus nustatymo;  

16. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T- 

107 „Dėl Pabradės miesto kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo; 

17. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. T- 31 

„Dėl Švenčionių miesto kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo; 

18. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų atlygintinų paslaugų 

kainų nustatymo; 

19. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T-

87 „Dėl Nalšios muziejaus teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“ pakeitimo;  

20. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 22 d. sprendimo Nr. T-

197 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios;  

21. Dėl savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo;  

22. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 23 d. sprendimo Nr. T-129 

„Dėl savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo“ pakeitimo;  

23. Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo bei nematerialiojo turto perėmimo 

savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise;  

24. Dėl sutikimo perimti valstybės ilgalaikį materialųjį turtą Švenčionių rajono savivaldybės 

nuosavybėn; 

25. Dėl žemės sklypo Švenčionių r. sav., Adutiškio sen., Lazdinių k., Ežero g. 60 dalies 

pirkimo savivaldybės nuosavybėn;  

26. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo programos 

patvirtinimo;  

27. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų teikiamų mechanizuotų 

ūkio paslaugų kainų nustatymo; 

28. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 17 d. sprendimo Nr. T-

215 „Dėl viešame aukcione parduodamo Švenčionių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo;  

29. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-59 

„Dėl savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų 

patvirtinimo“ pakeitimo;  

30. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo 2021 metų ataskaitos patvirtinimo; 

31. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2022 metų 

specialiosios programos patvirtinimo;  

32. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T-18 

„Dėl planinio vietų skaičiaus Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro padaliniuose nustatymo“ 

pakeitimo;  

33. Dėl Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose ir Šventos socialinės globos namuose maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, aprangai 

ir patalynei finansinių normatyvų nustatymo; 

34. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo;  

35. Dėl pritarimo susitarimo Nr. 1 „Dėl klaidos ištaisymo“ prie 2021 m. gruodžio 28 d. 

savivaldybės viešojo pastato atnaujinimo kredito sutarties Nr. SPF-21-4138-11 projektui; 

36. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo. 

 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės  

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 



NUSPRĘSTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei. 

 

Rimantas Klipčius paaiškina, kad pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento reikalavimus reikia patvirtinti posėdžio darbo reglamentą.  

Informaciją pateikiantiems siūloma skirti – 5 minučių, bus užduodami tik klausimai. 

Sprendimo projektus pristatantiems skirti – iki 1 minutės, sprendimo projektus 

pristatantiems bus užduodami klausimai, siūlau pateikti po 2 klausimus nuo daugumos ir mažumos. 

Pasisakantiems skirti iki 1 min., frakcijos vardu iki 1,5 min., prieš pasisakymą informuojant, kad bus 

kalbama frakcijos vardu. Svarstomu klausimu tarybos narys gali kalbėti tik vieną kartą. Jeigu 

klausimams lieka laiko, jų skaičius gali būti neribojamas. 

 Pirmąją pertrauką siūlau skelbti po 1,5 val. darbo. 

 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl reglamento. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

1. IŠKLAUSOMA. Švenčionių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

2021 m. veiklos ataskaita. 

 

Rimantas Klipčius praneša kad galima pereiti prie antrojo darbotvarkės klausimo. Klausimas 

taip pat informacinis.  

 

2. IŠKLAUSOMA. Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo ataskaita už 2021 metus. 

Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja. 

 

Išklausius informacinius klausimus, Rimantas Klipčius praneša, kad galima pereiti prie 

trečiojo darbotvarkės klausimo. 

  

3. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

2020 metų ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Edita Urbonienė, laikinai vykdanti Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktoriaus pareigas, pristatė Švenčionių r. savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos 2020 metų ataskaitą. 

Kadangi, pristatymo pabaigoje buvo nuspręsta balsuoti vardiniu balsavimu. 

BALSAVO: UŽ – 19, PRIEŠ – 1, SUSILAIKĖ – 4, NEBALSAVO – 1. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Nalšios muziejaus 2021 m. veiklos ataskaitos. 

Muziejaus direktorė Alytė Šekštelienė išsamiai pristatė 2021m. veiklos ataskaitą. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Švenčionėlių miesto kultūros centro 2021 m. veiklos ataskaitos. 

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gautas Renatos Grigianecienės nusišalinimas nuo 

svarstomo klausimo. (Renata Grigianecienė dirba Švenčionėlių kultūros centre). 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Renatos Grigianecienės nusišalinimo, svarstant 

sprendimo „Dėl Švenčionėlių miesto kultūros centro 2021 m. veiklos ataskaitos“ 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 



NUSPRĘSTA. Nušalinti Renata Grigianecienę nuo svarstomo klausimo. 

Pranešėja Andželika Terleckienė išsamiai pristatė Švenčionėlių miesto kultūros centro 2021 

m. veiklos ataskaitą. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro 2021 m. 

veiklos ataskaitai. 

Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro direktorius, Kęstutis Lisauskas trumpai pristatė 2021 

m. centro veiklas, kurios yra nustatytos centro nuostatuose. 

Vida Rastenienė uždavė klausimą – kaip pasiruošė šiems metams. 

Pranešėjas atsako, kad pasiruošę kaip visada. Yra paruoštos 56 vietos. Vaikams yra 15 vietų 

apgyvendinimui. Dieninei stovyklai, kaip ir praeitais metais atskirai turi įsigiję pavėsinių kilnojamų 

baldų komplektus. Šiais metais galima organizuoti dieninę stovyklą 50–60 vaikų ir stacionarią 

stovyklą iki 56 vaikų.  

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių miesto kultūros centro 2021 m. veiklos ataskaitos. 

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gauti Jolantos Jurkuvėnienės, Jolantos Razmienės 

Bronislovas Vilimo ir Renatos Grigianecienės nusišalinimai nuo svarstomo klausimo. (Jolanta 

Jurkuvėnienė dirba Švenčionių kultūros centre). 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Jolanta Jurkuvėnienę nuo svarstomo klausimo. 

(Jolanta Razminenė taip pat dirba Švenčionių kultūros centre). 

BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Jolanta Razmienę nuo svarstomo klausimo. 

(Bronislovas Vilimas ir Švenčionių miesto kultūros centro direktorius turi giminystės ryšį.) 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Bronislovą Vilimą nuo svarstomo klausimo. 

(Renata Grigianecienė nusišalina, nes Švenčionių kultūros centre dirba jos sesuo). 

BALSAVO: UŽ – 21, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Renata Grigianecienę nuo svarstomo klausimo 

 

Švenčionių kultūros centro direktorius, Aurimas Baliukonis pristatė esminę Švenčionių 

miesto kultūros centro 2021 m. ataskaitos informaciją. Švenčionių miesto kultūros centras ir jo skyriai 

organizavo 182 renginius. Tai valstybinių švenčių ir atmintinų datų renginiai, koncertinės išvykos, 

edukaciniai, etnokultūriniai renginiai, kalendorinės šventės. Pramoginiai bei virtualūs didžiausi 

renginiai, juose apsilankė virš 12000 lankytojų. Ypatingai 2021 metais buvo gausu edukacijų net 54 

edukacijose gausiai dalyvavo ne tik įvairaus amžiaus Švenčioniškiai, bet ir dalyviai iš Švenčionėlių 

ir Adutiškio. Labai džiugu, kad edukacijose aktyviai dalyvavo trečiojo amžiaus universitetas. 

BALSAVO: UŽ – 21, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Patvirtinti Švenčionių miesto kultūros centro 2021 m. veiklos ataskaitą 

bendru sutarimu.  

 

8. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2021 m. veiklos 

ataskaitos. 

Pranešėja Leonarda Vilčiauskienė, Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

direktorė trumpai pristato sprendimo projektą. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 



NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2022 

metų veiklos programos. 

Pranešėjas Arūnas Čenkus, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 

pirmininkas.  

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono verslo plėtros fondo lėšų panaudojimo 2021 m. 

ataskaitos.  

Pranešėja Janina Deveikienė, verslo plėtros komisijos pirmininkė. 

2021 metais buvo surengti 4 Komisijos posėdžiai. Dėl paramos kreipėsi 64 rajono ūkio 

subjektai ir buvo suteikta 54 subjektams parama. 2021 metų biudžete buvo skirta 55000 Eur., iš jų 

buvo panaudota 54 ir 100 nepanaudota 900, nes vienas subjektas juos grąžino, nes matomai buvo gal 

per maža tiesiog suma.  

Vida Rastenienė paklausė kokia buvo didžiausia suma ir mažiausia finansuotos. 

Pranešėja atsako, kad didžiausia buvo 1500 Eur., o mažiausia 300 Eur. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

11. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Cirkliškio seniūnijos Mėžionių 

kaimo ir Švenčionėlių seniūnijos Dotenėnų kaimo inžinerinės infrastruktūros vystymo specialiojo 

plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo. 

Pranešėja Laimutė Kuksienė, savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja. 

Pateiktas sprendimo projektas pradėti rengti inžinerinės infrastruktūros vystymo specialųjį 

planą, numatant saulės elektrinių energijos infrastruktūros plėtrą. Teritorija apimtų Cirkliškio 

seniūnijos Mežionių kaime 5 sklypus ir Švenčionėlių seniūnijos Dotinėnų kaimo 2 sklypus ir sudarytų 

kažkur tai apie 200 hektarų. Priėmus Tarybos sprendimą bus pasirašyta inicijavimo sutartis, parengta 

planavimo darbų programa, taip pat bus atliekamas ir pasekmių aplinkai vertinimas.  

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 20, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

12. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2021 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo  

Pranešėja Ingrida Karklelienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 

specialistė trumpai pristatė sprendimo projektą. 

 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

13. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2022 metų priemonių sąrašo patvirtinimo. 

Pranešėja Ingrida Karklelienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 

specialistė.  



Pateiktas sprendimo projektas dėl Švenčionių rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos 2022 metų priemonių sąrašo patvirtinimo. Sprendimo projekto 

tikslas yra patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2022 metų priemonių sąrašą. Šios programos lėšomis bus užtikrintas Švenčionių rajono 

savivaldybės aplinkosauginių priemonių įgyvendinimas.  

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

14. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijoje didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo, jaunimo 

ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas trumpai pristatė sprendimo projektą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

15. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijoje didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo, jaunimo 

ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas trumpai pristatė sprendimo projektą.  

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

16. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 30 d. 

sprendimo Nr. T-107 „Dėl Pabradės miesto kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų 

nustatymo“ pakeitimo.  

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo, jaunimo 

ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas.  

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gautas Bronislovas Vilimo prašymas nusišalinti nuo 

svarstomo klausimo.  

(Bronislovo Vilimo žmona yra Pabradės miesto kultūros centro direktorė.) 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Bronislovą Vilimą nuo svarstomo klausimo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas trumpai pristato sprendimo projektą su pakeitimu. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimu. 

 

17. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. 

sprendimo Nr. T- 31 „Dėl Švenčionių miesto kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų 

nustatymo“ pakeitimo. 

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gauti Jolantos Jurkuvėnienės, Jolantos Razmienės 

Bronislovas Vilimo ir Renatos Grigianecienės nusišalinimai nuo svarstomo klausimo. (Jolanta 

Jurkuvėnienė dirba Švenčionių kultūros centre). 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Jolanta Jurkuvėnienę nuo svarstomo klausimo. 

(Jolanta Razminenė taip pat dirba Švenčionių kultūros centre). 

BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 



NUSPRĘSTA. Nušalinti Jolanta Razmienę nuo svarstomo klausimo. 

(Bronislovas Vilimas ir Švenčionių miesto kultūros centro direktorius turi giminystės ryšį.) 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Bronislovą Vilimą nuo svarstomo klausimo. 

(Renata Grigianecienė nusišalina, nes Švenčionių kultūros centre dirba jos sesuo). 

BALSAVO: UŽ – 21, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Renata Grigianecienę nuo svarstomo klausimo 

 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo, jaunimo 

ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas trumpai pristatė sprendimo projektą su redakciniais 

pakeitimais. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 21, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimais. 

 

18. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų 

atlygintinų paslaugų kainų nustatymo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo, jaunimo 

ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas trumpai pristatė sprendimo projektą su redakcinėmis 

pastabomis. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

19. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 29 d. 

sprendimo Nr. T-87 „Dėl Nalšios muziejaus teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“ 

pakeitimo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo, jaunimo 

ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas trumpai pristatė sprendimo projektą su redakcinėmis 

pastabomis. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimais. 

 

20. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 22 d. 

sprendimo Nr. T-197 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gauti Jolantos Razmienės, Bronislovas Vilimo ir 

Renatos Grigianecienės nusišalinimai nuo svarstomo klausimo.  

(Jolanta Razminenė kadangi, pati vykdo NVŠ programą). 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Jolanta Razmienę nuo svarstomo klausimo. 

(Bronislovas Vilimas dirba meno mokykloje, kuri vykdo NVŠ programas) 

BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Bronislovą Vilimą nuo svarstomo klausimo. 

(Renata Grigianecienė nusišalina nes dalyvauja NVŠ programoje). 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Renata Grigianecienę nuo svarstomo klausimo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo, jaunimo 

ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas. 



Švietimo ir mokslo ministrė 2022 metų sausio 10 dieną patvirtino neformaliojo vaikų 

švietimo programų finansavimo ir administravimo tvarkos aprašą, kuris įsigalioja nuo kovo 1 dienos. 

Tuo pačiu įsakymu buvo panaikinta buvusi tvarka, kurios pagrindu buvo parengtas savivaldybės 

tvarkos aprašas ir naujoji tvarka reglamentuoja, kad savivaldybė naudodama – finansuodama NVŠ 

programas vadovaujasi ministerijos patvirtintu aprašu ir savivaldybės vykdomosios institucijos – 

administracijos direktoriaus patvirtintais teisės aktais, todėl iš tikrųjų buvęs aprašas yra reikalingas 

pripažinti netekusiu galios, kaip neturintis teisinio pagrindo. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

21. SVARSTYTA. Dėl savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo.  

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gauti Antonijaus Jundo ir Vaclavo Vilkoit 

nusišalinimai nuo svarstomo klausimo.  

(Antonij Jundo nusišalina, kadangi, jo sūnus yra UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ 

direktorius). 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Antonijų Jundo nuo svarstomo klausimo. 

(Vaclovas Vilkoit dirba UAB „Pabradės komunalinis ūkis“) 

BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Vaclovą Vilkoit nuo svarstomo klausimo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja.  

Teikiamas sprendimo projektas dėl galimybės perduoti patikėjimo teise valdyti dešimties 

metų laikotarpiui paramos būstui išsinuomoti teikimo paramos įstatymo nustatyta tvarka 

įgyvendinimui 

UAB „Švenčionių švara“ ir UAB „Pabradės komunalinis ūkis“, savivaldybės socialinius 

būstus viso perduodami 319 savivaldybės būstų. Tame tarpe UAB „Švenčionių švara“ 71 %, iš jų 228 

būstai, 91 bustas UAB „Pabradės komunaliniam ūkiui“. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – . 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

22. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 23 d. 

sprendimo Nr. T-129 „Dėl savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimo“ pakeitimo  

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja.  

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gautas Rajos Krupeninos nusišalinimas nuo 

svarstomo klausimo.  

(Raja Krupenina nusišalina, kadangi, jos dukra gyvena socialiniame būste ) 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Rają Krupeniną nuo svarstomo klausimo. 

Tarybos sprendimo projekto tikslas yra nustatyti abiem UAB‘am teikiamos savivaldybės 

būsto nuomos mokesčių administravimo paslaugos kainą, savivaldybės būsto nuomos sutarčiai. 

Atitinkamai siūloma Švenčionių Švarai nustatyti 2,06 Eur. per mėnesį be PVM, Pabradės 

komunalinis ūkis 2,69 Eur. per mėnesį be PVM mokesčio. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 



 

23. SVARSTYTA. Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo bei nematerialiojo turto 

perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise.  

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja trumpai pristatė sprendimo projektą. 

 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

24. SVARSTYTA. Dėl sutikimo perimti valstybės ilgalaikį materialųjį turtą Švenčionių 

rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja trumpai pristatė sprendimo projektą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

25. SVARSTYTA. Dėl žemės sklypo Švenčionių r. sav., Adutiškio sen., Lazdinių k., Ežero 

g. 60 dalies pirkimo savivaldybės nuosavybėn. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja trumpai pristatė sprendimo projektą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

26. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo 

programos patvirtinimo  

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 

Teikiamas sprendimo projektas 2022 metų užimtumo programos patvirtinimui. Planuojama, 

kad 2022 metų programai bus skirta, jeigu bus pritarta, 131 700 Eur tame tarpe, savivaldybės dalis 

yra 60 % nepilnus 40 % yra tikslinė dotacija, gaunama iš Valstybės biudžeto. Planuojama, kad 

programoje galėtų dalyvauti iki 26 ieškančių darbo asmenų. Pernai metais buvo 33 asmenys, faktiškai 

buvo įdarbinta daugiau dėl to, kad neišdirbo iki galimų 6 mėnesių, vienam asmeniui ir šiemet siūloma 

dirbti leisti iki 6 mėnesių. Tai yra tas darbo laikas, kai netampa darbas nuolatiniu pagal kiekvieną 

priemonę maždaug vidutinio asmens dalyvavimo kaina yra 825 Eur. 

Programoje galės dalyvauti planuojama, kad seniūnijos nes labai trūksta pagalbinių darbų 

darbuotojų. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

27. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos seniūnijų teikiamų 

mechanizuotų ūkio paslaugų kainų nustatymo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja trumpai pristatė sprendimo projektą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 



NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

28. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 17 d. 

sprendimo Nr. T-215 „Dėl viešame aukcione parduodamo Švenčionių rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja trumpai pristatė sprendimo projektą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

29. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. 

sprendimo Nr. T-59 „Dėl savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo 

dalies, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja trumpai pristatė sprendimo projektą su pastaba. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimais. 

 

30. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo 2021 metų ataskaitos patvirtinimo. 

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėja pristatė sprendimo projektą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimais. 

 

31. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2022 

metų specialiosios programos patvirtinimo. 

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėja. 

Programos tikslas yra remti visuomenės sveikatos priežiūros priemones mažinančias 

gyventojų sergamumą vykdyti prevencines priemones. Atsižvelgiant į bendruomenės sveikatos 

Tarybos siūlymus programoje nurodytos prioritetinės sritys kaip psichikos sveikatos stiprinimas, 

neinfekcinių ir infekcinių ligų bei nelaimingų atsitikimų traumų prevencija, o taip pat sveikatai 

palankios mitybos ir fizinio aktyvumo skatinimas. Šiai programai įgyvendinti iš Aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšų yra numatyta 19 000 Eur iš jų 30 % tai yra 5700 siūloma skirti 

narkomanijos prevencijos įgyvendinimo programos priemonėms finansuoti ir bendruomenės 

sveikatos priemonių projektų finansavimui numatyti 70 % šių lėšų tai būtų 13 300 Eur.  

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

32. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. 

sprendimo Nr. T-18 „Dėl planinio vietų skaičiaus Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro 

padaliniuose nustatymo“ pakeitimo.  

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gauti Janinos Deveikienės, Arūno Čenkaus ir 

Valdemaro Kasperovičiaus nusišalinimai nuo svarstomo klausimo.  

(Arūnas Čenkus dirba patarėjo pareigose Švenčionių rajono socialinių paslaugų centre) 



BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Arūną Čenkų nuo svarstomo klausimo. 

(Valdemaras Kasperovičius nusišalina nes dirba ūkvedžiu Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centre ). 

BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Valdemarą Kasperovičių nuo svarstomo klausimo. 

(Janina Deveikienė nusišalina ,kadangi, dirba specialiste Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centre). 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Janiną Deveikienę nuo svarstomo klausimo. 

 

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėja. 

Sprendimo projektu siekiama nustatyti planinių vietų skaičių Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centro socialinės pagalbos namuose ir patikslinti Centro paramos šeimai ir krizių centro 

teikiamų socialinių paslaugų pavadinimą. Pasikeitus socialinių paslaugų kataloge paslaugos 

pavadinimui vienam iš paslaugų pavadinimui šiuo projektu siūlomų pakeisti sprendimo 1.5 

papunktyje paramos šeimai ir krizių centro teikiamos paslaugos, vietoje laikino gyvenimo vaikui, jo 

tėvams ar vienam iš jų arba kitiems teisėtiems vaiko atstovams įrašyti intensyviai krizių įveikimo 

pagalbai teikti. Papildyti sprendimą 1.6 papunkčiu, atsižvelgiant į tai, kad įgyvendinant projektą buvo 

įkurti 10 vietų socialinės pagalbos namai, taigi siūloma nustatyti socialinių paslaugų centro socialinės 

pagalbos namuose planinių vietų skaičių 10 iš jų 9 vietas skirti apgyvendinimo nakvynės namuose 

paslaugų teikimui ir vieną vieta laikinam gyvenimo paslaugų teikimui.  

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą su pakeitimais. 

 

33. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro bendruomeniniuose 

vaikų globos namuose ir Šventos socialinės globos namuose maitinimo išlaidų, išlaidų 

medikamentams, aprangai ir patalynei finansinių normatyvų nustatymo  

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gauti Janinos Deveikienės, Arūno Čenkaus ir 

Valdemaro Kasperovičiaus nusišalinimai nuo svarstomo klausimo.  

(Arūnas Čenkus dirba patarėjo pareigose Švenčionių rajono socialinių paslaugų centre) 

BALSAVO: UŽ – 24, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Arūną Čenkų nuo svarstomo klausimo. 

(Valdemaras Kasperovičius nusišalina nes dirba ūkvedžiu Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centre ). 

BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Valdemarą Kasperovičių nuo svarstomo klausimo. 

(Janina Deveikienė nusišalina, kadangi, dirba specialiste Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centre). 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Nušalinti Janiną Deveikienę nuo svarstomo klausimo. 

 

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėja trumpai pristato sprendimo projektą. 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 



34. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo.  

Rimantas Klipčius praneša, kad dauguma tarybos narių reiškia norą nusišalinti nuo šio 

sprendimo projekto ir balsuoti iš esmės. 

Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja pristatė Švenčionių rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginio 

veiklos planą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

35. SVARSTYTA. Dėl pritarimo susitarimo Nr. 1 „Dėl klaidos ištaisymo“ prie 2021 m. 

gruodžio 28 d. savivaldybės viešojo pastato atnaujinimo kredito sutarties Nr. SPF-21-4138-11 

projektui. 

Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja trumpai 

pristatė sprendimo projektą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

BALSAVO: UŽ – 25, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

36. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo. 

Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja pristatė 2022 metų 

biudžetą. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 

Nuspręsta balsuoti vardiniu balsavimu.  

Nebalsavo Vladislav Jedinskij, Vytautas Vaitkevičius 

BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – 1 (Konstantas Ramelis). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

 

 

Posėdis baigtas 13.40 val. 

 

Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius 

 

Posėdžio sekretorė  Martyna Mosevičiūtė 


